
1 

 

Spisový znak.podznak – 56.7, skartační znak/skart. lhůta – S/10 

Spisová značka: S-SMOL/304978/2020/OMZOH Č. j.: SMOL/316766/2021/OMZOH/MZ/Stj 
 

 

DODATEK č. 1 
ke smlouvě č. OMZOH-MZ/NVY/002929/2020/Stj o údržbě městské zeleně a provozování 

dětských hřišť a pískovišť, uzavřené dne 22. 12. 2020 mezi statutárním městem Olomouc, jako 

objednatelem a Technickými službami města Olomouce, a.s., jako dodavatelem (dále také jen 

„Smlouva“) 

 

Smluvní strany:  

1) Objednatel: Statutární město Olomouc 

 se sídlem Horní náměstí č.p.583, 779 11 Olomouc 
IČO: 00299308 DIČ: CZ00299308 

  

zastoupeno:  

-ve věcech smluvních: 

Ing. Otakar Štěpán Bačák, náměstek primátora 

tel.: 585 513 445     e-mail: otakar.bacak@olomouc.eu 

 

-ve věcech technických: 

tel.:                                     e-mail:  

 

bankovní spojení:  

číslo výdajového účtu:  

 

(dále také jen „objednatel“) 

 

 

2) Dodavatel:  Technické služby města Olomouce, a.s. 

  se sídlem Zamenhofova 783/34, 779 00 Olomouc 

 IČO: 25826603   DIČ: CZ25826603 

  

zastoupen: 

 

 -ve věcech smluvních:  

Ing. Bc. Milan Štarnovský, místopředseda představenstva 

tel.: 585 700 018     e-mail: milan.starnovsky@tsmo.cz 

Ing. Miloslav Sobotka, člen představenstva 

 

 tel.: 585 700 037     e-mail: miloslav.sobotka@tsmo.cz 

 

-ve věcech technických: 

tel.:                                       e-mail:  

  

bankovní spojení:  

 číslo účtu:  

 

(dále také jen „dodavatel“), 

(společně také jen „smluvní strany“). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku  



2 

 

 

 

dodatek smlouvy o údržbě městské zeleně a provozování dětských hřišť a pískovišť 

 

 

 

 

I. Změna smlouvy 

 
1) Smluvní strany se dohodly na změně ujednání smlouvy o údržbě městské zeleně a 

provozování dětských hřišť a pískovišť, č. OMZOH-MZ/NVY/002929/2020/Stj, uzavřené dne 

22.12.2020, a tímto dodatkem ji mění takto: 

 
a. čl. III. odst. 10 nově zní: 

 

Dodavatel je povinen průběžně vést provozní deník, do kterého  budou zapisovány 

všechny uskutečněné práce a vždy do 15. a posledního dne daného měsíce jej zaslat 

v elektronické podobě objednateli za účelem jeho kontroly a odsouhlasení provedených 

prací. Objednatel odsouhlasí provedené práce nejpozději do 6 pracovních dnů od doručení 

provozního deníku. 

 

b. čl. VI. odst. 5 nově zní: 

 

Lhůta splatnosti činí 14 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu objednateli. 

Pokud poslední den lhůty úhrady faktury vychází na den pracovního klidu, je dnem 

rozhodným pro úhradu nejbližší následující pracovní den. Stejná lhůta splatnosti platí i pro 

placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody, apod.). 

 

c. čl. VI. odst. 6 nově zní: 

 

Objednatel je oprávněn před uplynutím data splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 

požadované náležitosti, nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením 

faktury přestává běžet lhůta její splatnosti. Dodavatel vystaví objednateli novou fakturu se 

správnými údaji a dnem doručení nové faktury začíná nová 14-ti denní lhůta její 

splatnosti. 

 

d. mění se příloha č. 2 smlouvy – Celkový roční objem prací, která tvoří přílohu č. 1 

tohoto dodatku 

 

 

2) Ostatní části smlouvy zůstávají beze změny.  

 

 

 

 

 

II. Závěrečná ustanovení 

 

1) Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel se zavazuje 

objednatele o uveřejnění v registru písemně (v elektronické podobě emailem) informovat do 15 

dnů po uveřejnění. 

 
2) Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 



3 

 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nebo 1. 1. 2022 podle toho, co nastane 

později.  

 

 

 

 

3) Objednatel podpisem tohoto dodatku potvrzuje, že toto právní jednání bylo schváleno Radou 

města Olomouce dne 20.12.2021. 

 

4) Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě 

vyhotovení.  

 

5) Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří: 

Příloha č. 1 – Celkový roční objem prací 

 
 

V Olomouci dne: V Olomouci dne: 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………….. ………………………………………………….. 

Ing. Otakar Štěpán Bačák                       

náměstek primátora 

za objednatele 

Ing. Bc. Milan Štarnovský 

místopředseda představenstva 

za dodavatele 

  

  

 

 

 

 ………………………………………………….. 

 Ing. Miloslav Sobotka 

člen představenstva 

za dodavatele 

 

 

 

  



4 

 

 

Příloha č. 1 

 

CELKOVÝ ROČNÍ OBJEM PRACÍ 2022 

 

1. Kosení celkem (4 seče, část mezisečí, 2 seče komunikační)   
(odvoz posečené bylinné hmoty na mezideponii, odvoz z mezideponie 

do kompostárny a zpracování v kompostárně) 

 

2. Listí           
(shrabání a sběr listí na mezideponii a z ní odvoz do kompostárny) 

 

3. Ošetřování stromů a keřů        
(ořezy dřevin výchovné, redukční, zdravotní, bezpečnostní 

u stříhaných živých plotů i tvarovací, svoz a likvidace – 

seštěpkování dřevní hmoty, ořezy stromolezecky, postřik proti chorobám 

a škůdcům, kácení) 

 

4. Čištění ploch zeleně od odpadků       
(sběr odpadků z vegetačních ploch, jejich odvoz a odstranění) 

 

5. Pískoviště, technické a hrací prvky v zeleni)      
(1 x ročně výměna písku, 2x ročně překopání, drobné opravy 

a nátěry mobiliáře dětských hřišť, opravy oplocení pískovišť 

výroba a oprava dřevěných konstrukcí pískovišť) 

 

6. Správcovství a údržba parků       

(Park Malého Prince, Park Malého Noe, Parčík Lazce, Park Řepčín,  

park U Kapličky při ul. Lazecká), hřišť a odpočinkových ploch 

(údržba čistoty parků a herních ploch včetně doplňování kačírku do 

dopadových ploch pod herními prvky, likvidace bioodpadu a komunálního 

odpadu, drobné opravy mobiliáře, platba pověřené osoby) 

 

7. Seč rekreačních vegetačních ploch       

 (2x ročně seč rekreačních vegetačních ploch) 

 

8. Pletí           
(4x ročně ruční pletí s prokypřením, 1x ročně chemické pletí) 

 

9. obnova a rekonstrukce doprovodné komunikační zeleně    
(výsadba a údržba mladých výsadeb, zálivky, výchovný řez, 

kmenných obrostů, mulčování, pletí) 

 

10. rekonstrukce kalamitní zeleně        
(kácení, ořezy dřevin poškozených vandaly nebo 

přírodními živly) 

 

11. ostatní nespecifikované práce a služby práce a služby    
Celkem (včetně DPH 21%)       46 946 000, 00 Kč 

 


